

RESUMO DE COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		DATA BASE: AGOSTO DE 2023			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C1	REVESTIMENTO EM PASTILHA CERÂMICA 10X10				
C1.1	PEDREIRO	H	1,15	23,62	27,16
C1.2	SERVENTE	H	0,57	19,68	11,22
C1.3	REJUNTE CIMENTICIO	KG	0,14	4,4	0,62
C1.4	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	7,73	2,64	20,41
C1.5	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 10 X 10	m2	1,1	28,87	31,76
TOTAL					91,16
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C2	PORTA DE CORRER EM ALUMÍNIO (REALOCADA)				
C2.1	PEDREIRO (REMOÇÃO)	H	0,65	23,62	15,35
C2.2	PEDREIRO (REALOCAÇÃO)	H	0,65	23,62	15,35
C2.3	SERVENTE (REALOCAÇÃO)	H	0,32	19,68	6,30
C2.5	GUARNIÇÃO/MOLDURA/ARREMATE	M	6,85	33,51	229,54
C2.6	BUCHA SEM ABA COM PARAFUSO DE 6, 10X65MM EM AÇO ZINCADO, CABEÇA CHATA E FENDA PHILIPS	UNID	6,85	2,64	18,08
TOTAL					284,63
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C3	REALOCAR AR CONDICIONADO				
C3.1	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,33	20,63	48,07
C3.2	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,33	26,11	86,95
TOTAL					135,01
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C4	PISO VINÍLICO EM MANTA				
C2.1	PEDREIRO	H	0,17	23,62	4,02
C2.2	SERVENTE	H	0,085	19,68	1,67
C2.4	MANTA VINÍLICA 2MM (2mx23m)	M2	0,7	R\$ 201,00	140,70
C2.5	ADESIVO/COLA DE CONTATO	KG	0,095	36,75	3,49
TOTAL					149,88
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C5	PLATIBANDA COM ESTRUTURA METÁLICA E FECHAMENTO EM PLACA CIMENTÍCIA				

C5.1	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA	H	0,9	23,46	21,11
C5.2	SERVENTE	H	0,29	19,68	5,71
C5.3	PLACA CIMENTÍCIA LISA E=10MM 1,20 X 2,50 (SEM AMIANTO)	UNID	2	R\$ 53,85	107,70
C5.4	PARAFUSO FLANGEADO PONTA BROCA 4,2 X 13MM	UNID	4,9	R\$ 0,28	1,37
C5.5	PARAFUSO CABEÇA TROMBETA E PONTA AGULHA 35 MM	UNID	34	0,2	6,80
C5.6	PERFIL GUIA DE AÇO U 90 MM	M	0,4	9,94	3,98
C5.7	MONTANTE STEEL FRAME 90	M	2,7	11,86	32,02
C5.8	BASE PREPARADORA (2 DEMÃOS)	L	0,01	28,94	0,29
C5.9	FITA TELADA 5CM X10CM	M²	0,9	12,54	11,29
C5.10	MASSA CIMENTÍCIA (CALAFETAÇÃO JUNTAS E CABEÇA DOS PARAFUSOS)	KG	0,5	3,42	1,71
C5.11	ARGAMASSA COLANTE ACIII (NIVELAMENTO)	KG	0,5	2,64	1,32
C5.12	TINTA ELASTOMÉRICA (DUAS DEMÃOS)	L	0,12	21,15	2,54
TOTAL					195,83

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C6	PISO VINÍLICO EM MANTA				
C6.1	PEDREIRO	H	0,17	23,62	4,02
C6.2	SERVENTE	H	0,085	19,68	1,67
C6.3	MANTA VINÍLICA 2MM (2mx23m)	M2	0,7	R\$ 201,00	140,70
C6.4	ADESIVO/COLA DE CONTATO	KG	0,095	36,75	3,49
TOTAL					149,88

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C1	COBERTURA METÁLICA (REMOÇÃO/INSTALAÇÃO)				
C1.1	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA	H	0,33	23,46	7,74
C2.1	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,195	19,68	3,84
TOTAL					11,58

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C2	REMOÇÃO E REALOCAÇÃO DE BRINQUEDOS DO PARQUINHO				
C2.1	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (REMOÇÃO, REALOCAÇÃO E REPAROS)	H	8	19,68	157,44
C2.2	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO FOSCO EM MADEIRA)2 DEMÃOS	M²	2	15,26	30,52
C2.3	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE PARA METAL) 2 DEMÃOS	M²	2	10,78	21,56
C2.4	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA (PARA BRINQUEDOS PLÁSTICOS) 2 DEMÃOS	M²	1	19,1	19,10

TOTAL					228,62
-------	--	--	--	--	---------------

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C3	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 0,8X2,10, CORRER, COMPLETA				
1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS COM ENCARGOS	H	1	4,75	4,75
6111	SERVENTE	H	1	4,75	4,75
5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1	16,66	1,67
43606	Pino guia reto, em latao, chapa com 3 mm de espessura e guia com rolete de 9 mm	UNID	1	9,87	9,87
11552	Perfil u de abas iguais, em aluminio, 1/2" (1,27 x 1,27 cm), para porta ou janela de correr	M	0,8	8,24	6,59
43605	Trilho pantografico reto, em aluminio, tipo u, com dimensoes de *38 x 38* mm para porta de correr	M	1,6	48,34	77,34
ORSE 1993	Roldana para porta correr (SUPERIOR)	UNID	1	40,76	40,76
20017	GUARNICAO/ ALIZAR, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,16	12,73	14,77
11366	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 80 X 210 CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA	UNID	1	286,19	286,19
TOTAL					446,69

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C4	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM VIDRO				
SINAPI-I 142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE (PU)	310ML	1,58	35,77	56,5166
SINAPI-I 4914	PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO COM DIVISÃO HORIZONTAL PARA VIDRO TEMPERADO 10MM, ACABAMENTO ANODIZADO, VIDROS INSCLUSOS, SEM GUARNIÇÃO/VISTA/ALIZAR	UNID	1,83	1125,83	2060,269
SINAPI-I 7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UNID	15,84	1,35	21,384
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	22,68	13,608
TOTAL					2151,78

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	R\$UNITÁRIO	R\$ TOTAL
C6	BANCADA DE GRANITO E CUBA DE AÇO (3X0,5)M				
86884	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1	11,36	11,36
86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHAORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, COM PRATELEIRA	UNID	3,33	687,67	2289,941
85911	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNID	1	133,96	133,96
86935	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	1	403,15	403,15
TOTAL					2838,41

Ibiaçá, 16 de dezembro de 2023

PREFEITO MUNICIPAL DE IBIACÁ
ULISSES CECHIN
CNPJ 87.613.592/0001-03

LUISE MORAIS
ENGENHEIRA CIVIL
CREA RS 209020